2010年

12月 31日

本报告期末比上年

度期末增减(%)

总股本 2,076,143,060 2,076,721,060 -0.03%

总资产 14,083,252,049 12,469,619,167 12.94%

股东权益(不含少数股东权益) 6,514,161,319 6,384,871,209 2.02%

每股净资产 3.14 3.07 2.28%

2011年

1月-6月

2010年

1月-6月

本报告期比上年同

期增减(%)

营业收入 4,438,534,102 3,405,068,004 30.35%

营业利润 1,066,991,954 801,975,031 33.05%

利润总额 1,108,214,720 829,278,685 33.64%

归属于上市公司股东的净利润 837,643,342 635,951,595 31.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 799,302,509 604,644,926 32.19%

基本每股收益 0.40 0.31 29.03%

稀释每股收益 0.40 0.31 29.03%

加权平均净资产收益率(%) 12.53% 11.40% 增加 1.13个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) 11.95% 10.84% 增加 1.11个百分点

经营活动产生的现金流量净额 942,700,324 935,836,780 0.73%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.45 0.45 0.00%

非经常性损益项目 金额

处置非流动资产收益 707,807

计入当期损益的政府补助 33,235,194

股权转让净收益 5,194,363

其他营业外收支净额 7,279,765

非经常性损益的所得税影响数 -6,247,470

少数股东损益影响 -1,828,826

合计 38,340,833

注：上表中，去年同期的基本每股收益、稀释每股收益已按照最新的股份数做了相应调整。

中国南玻集团股份有限公司   2011年半年度报告

第 4 页 共 93 页

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

报告期内，因回购注销部分股权激励限制性股票以及部分股权激励限制性股票解

除限售而引起了股份总额和股份结构的变化，情况如下：
数量单位：股

 本次变动前  本次变动增减（+，-）  本次变动后

 数量 比例(%)
发行
新股

送
股
公积金
转股 其他 小计  数量 比例(%)

一、有限售条件股份  39,651,513 1.91% - - - -15,924,629 -15,924,629 23,726,884 1.14%

 1、国家持股 0 0 - - - 0 0 0 0

 2、国有法人持股 0 0 - - - 0 0 0 0

 3、其他内资持股 38,148,000 1.84% - - - -19,210,000 -19,210,000 18,938,000 0.91%

   境内法人股份 0 0 - - - 0 0 0 0

   境内自然人持股 38,148,000 1.84% - - - -19,210,000 -19,210,000 18,938,000 0.91%

4、外资持股 0 0 - - - 0 0 0 0

   境外法人持股 0 0 - - - 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 - - - 0 0 0 0

5、高管股份 1,503,513 0.07% - - - 3,285,371 3,285,371 4,788,884 0.23%

二、无限售条件股份 2,037,069,547 98.09% - - - 15,346,629 15,346,629 2,052,416,176 98.86%

 1、人民币普通股 1,274,485,555 61.37% - - - 15,346,629 15,346,629 1,289,832,184 62.13%

 2、境内上市的外资股 762,583,992 36.72% - - - 0 0 762,583,992 36.73%

 3、境外上市的外资股 0 0 - - - 0 0 0 0

 4、其他 0 0 - - - 0 0 0 0

三、股份总数  2,076,721,060 100% - - - -578,000 -578,000 2,076,143,060 100%

二、股东情况

1、截止报告期末股东共 257,040户，其中 A股股东 211,900户，B股股东 45,140

户。

中国南玻集团股份有限公司   2011年半年度报告

第 5 页 共 93 页

2、截止报告期末股东持股情况：

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股总数
(股)

持股

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量
① 中国北方工业公司 国有法人 75,167,934 3.62% 0 0

② 新通产实业开发（深圳）有限公司 － 67,740,000 3.26% 0 0

③ 深国际控股（深圳）有限公司 － 65,430,000 3.15% 0 0

④ 平安信托有限责任公司 － 60,035,000 2.89% 0 0

⑤ 中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金 － 58,600,000 2.82% 0 0

⑥ 中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 － 18,856,148 0.91% 0 0

⑦ INVESCO FUNDS SERIES 5 境外法人 14,659,658 0.71% 0 0

⑧ GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 境外法人 14,582,995 0.70% 0 0

⑨ 中国银行－大成蓝筹稳健证券投资基金 － 12,556,347 0.60% 0 0

⑩ 中国银行－易方达深证 100交易型开放式指数证券投资基金 － 12,263,551 0.59% 0 0

上述股东关联关系或

一致行动的说明

上述股东中：已知深国际控股（深圳）有限公司以及新通产实业开发（深圳）有限公

司同为深圳国际控股有限公司控股的企业。除此之外，未知其他股东是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人或存在关联关系。

注：前 10名无限售股东持股情况同上。

3、公司目前不存在实际控制人，深圳国际控股有限公司为公司第一大股东。报告

期内，公司第一大股东未发生变化。

第三节  董事、监事、高级管理人员情况

一、报告期内，未发生董事、监事、高级管理人员持股变动情况。

二、报告期内，董事、监事、高级管理人员变动情况：

报告期内，第五届董事会、监事会任期届满。2011年 4月 15日，公司 2010年年

度股东大会选举出了新一届董事会及监事会成员。第六届董事会由董事曾南、李景奇、

严纲纲、郭永春、张礼庆、吴国斌和独立董事陈潮、王天广、张建军组成；第六届监

事会由监事龙隆、洪国安以及职工代表监事孙静云组成。

2011年 4月 15日，第六届董事会第一次会议选举曾南为第六届董事会董事长。同

时，董事会续聘曾南为首席执行官兼总裁，续聘吴国斌为董事会秘书；并根据首席执

行官兼总裁曾南的提名，任命罗友明担任财务总监，任命柯汉奇、张凡、吴国斌、卢

文辉、丁九如担任副总裁。

中国南玻集团股份有限公司   2011年半年度报告